TRƯỜNG ĐẠI HỌC Y DƯỢC CẦN THƠ      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
      PHÒNG CÔNG TÁC SINH VIÊN                              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
           Số: 04/ TB-CTSV				Cần Thơ, ngày 11 tháng 2 năm 2020
THÔNG BÁO
Về việc nộp hồ sơ hưởng các chế độ chính sách học kì II NH 2019 - 2020
Phòng Công tác Sinh viên thông báo đến tất cả sinh viên chính quy diện ngân sách nhà nước thuộc đối tượng được hưởng các chế độ chính sách: Miễn giảm học phí, Trợ cấp xã hội, Hỗ trợ chi phí học tập thực hiện hồ sơ để xét hưởng chế độ chính sách trong học kì II năm học 2019 - 2020 như sau:
	Chế độ chính sách
	Đối tượng
	Hồ sơ cần có

	I/ Miễn, giảm học phí

	1/ Con thương binh; con bệnh binh  (Miễn 100% Học phí)
	- Đơn xin MGHP
- Giấy chứng nhận con thương binh, bệnh binh…

	2/ Sinh viên dân tộc thiểu số thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2019… (Miễn 100% Học phí)
	- Đơn xin MGHP
- Giấy xác nhận hộ nghèo hoặc hộ cận nghèo 2020

	3/ Sinh viên dân tộc thiểu số thuộc vùng kinh tế đặc biệt khó khăn (Giảm 70% Học phí)
	- Đơn xin MGHP
- Giấy xác nhận vùng kinh tế đặc biệt khó khăn

	4/ Con người bị tai nạn lao động  (Giảm 50% Học phí)
	- Đơn xin MGHP
- Giấy xác nhận bị tai nạn lao động của cha hoặc mẹ

	II/ Trợ cấp xã hội
	- Sinh viên dân tộc thiểu số thuộc vùng cao;
	- Đơn xin trợ cấp xã hội
- Bản sao Sổ hộ khẩu

	- Sinh viên thuộc Hộ nghèo, Hộ cận nghèo;
	- Đơn xin trợ cấp xã hội
- Giấy xác nhận hộ nghèo hoặc hộ cận nghèo 2020

	- Sinh viên tàn tật (chỉ nộp hồ sơ 1 lần cho toàn khóa học)
	- Đơn xin trợ cấp xã hội
- Giấy xác nhận thương tật

	- Sinh viên Mồ côi cả cha lẫn mẹ (Dưới 22 tuổi) (chỉ nộp hồ sơ 1 lần cho toàn khóa học)
	- Đơn xin trợ cấp xã hội
- Giấy chứng tử của cha mẹ

	III/ Hỗ trợ chi phí học tập
	Sinh viên dân tộc thiểu số (Diện Ngân sách có điểm thi tuyển) thuộc Hộ nghèo, Hộ cận nghèo
	- Đơn xin hỗ trợ chi phí HT
- Giấy xác nhận Hộ nghèo, Hộ cận nghèo 2020

	Thời gian nộp hồ sơ: Từ ngày ra thông báo đến 16 giờ ngày 16/03/2020. Sau thời hạn trên, Phòng Công tác sinh viên sẽ không giải quyết mọi thắc mắc, khiếu nại của sinh viên./.

   Nơi nhận:							   TRƯỞNG PHÒNG
[bookmark: _GoBack]- Các lớp có sinh viên;				  		     	     (Đã ký)
- Đăng Website
- Lưu CTSV.

                                                                                      Trần Hoàng Ngôn